

ANEXO III
PLANILHA DE COTAÇÕES DE PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PAINEL DE PREÇO (R\$)	COTAÇÃO (R\$) I	COTAÇÃO (R\$) II	COTAÇÃO (R\$) III	PREÇO MÉDIO (R\$)	PREÇO MEDIANA	PREÇO FINAL (R\$)
1	Mesa totalmente em aço inox AISI 304.	1.131,50	2.287,40	1.735,00	2.007,65	1.790,39	1.871,33	1.790,39
2	Conjunto com tanque e cesto vazado, construído totalmente em aço inox AISI 304, saída com registro inox AISI 304, pés em aço inox AISI 304.	4.500,00	3.920,00	4.500,00	3.800,00	4.180,00	4.210,00	4.180,00
3	Despolpadora de frutas com capacidade mínima de 300kg/h em aço inox AISI 304.	8.003,25	7.920,00	12.789,00		9.570,75	8.003,25	8.003,25
4	Cota para ME/EPP do item 3.	8.003,25	7.920,00	12.789,00		9.570,75	8.003,25	8.003,25
5	Seladora industrial para líquidos com mesa de apoio.	1.566,36	1.250,00	1.358,93	2.007,57	1.545,72	1.462,65	1.462,65
6	Balanças eletrônicas de bancada - capacidade mínima de pesagem: 15 kg.	546,57	833,82	840,06	604,20	706,16	719,01	706,16
7	Balança plataforma 500 kg.	6.474,25	9.990,00	6.700,00	6.250,00	7.353,56	6.587,13	6.587,13
8	Armário em aço.	824,66	833,76	1.011,57	1.007,73	919,43	920,75	919,43
9	Fogão industrial de piso, alta pressão 4 bocas, queimador em ferro reforçado 40x40 cm.	4.558,89	2.669,56	3.160,71	3.159,90	3.387,27	3.160,31	3.160,31
10	Freezer, tipo horizontal, capacidade mínima líquida de 470 litros. Selo Procel A.	4.768,05	2.351,97	2.829,00	2.628,10	3.144,28	2.728,55	2.728,55
11	Cota para ME/EPP do item 10.	4.768,05	2.351,97	2.829,00	2.628,10	3.144,28	2.728,55	2.728,55
12	Expositor/Refrigerador vertical, capacidade acima de 400 litros.	3.108,31	3.819,80	4.192,18	4.220,19	3.835,12	4.005,99	3.835,12
13	Liquidificador industrial basculante.	1.942,05	2.166,77	2.240,26	2.333,19	2.170,57	2.203,52	2.170,57
14	Amassadeira para preparo de massas.	11.524,23	3.775,41	4.874,80	5.266,63	6.360,27	5.070,72	5.070,72
15	Cilindro sovador de massa de pão.	6.516,47	10.810,85	12.250,62	12.136,00	10.428,49	11.473,43	10.428,49
16	Cota para ME/EPP do item 15.	6.516,47	10.810,85	12.250,62	12.136,00	10.428,49	11.473,43	10.428,49
17	Divisora de massa.	3.463,46	2.120,42	2.253,90	2.983,15	2.705,23	2.618,53	2.618,53
18	Modeladora para pães.	5.173,23	4.065,00	5.044,36	6.759,01	5.260,40	5.108,80	5.108,80
19	Armário para crescimento de massa, com 20 (vinte) esteiras para pão francês.	2.023,92	1.833,00	2.653,89	2.193,56	2.176,09	2.108,74	2.108,74
20	Forno tipo a lenha com 10 (dez) esteiras.	13.194,59	12.398,84	11.811,62	11.123,04	12.132,02	12.105,23	12.105,23
21	Cota para ME/EPP do item 20.	13.194,59	12.398,84	11.811,62	11.123,04	12.132,02	12.105,23	12.105,23
22	Batedeira industrial de 12 litros, para massas, glacês, gelados, cremes, etc.	2.387,75	4.313,30	5.176,39	6.444,90	4.580,59	4.744,85	4.580,59
23	Ralador e Triturador de mandioca.	8.675,00	15.800,00	17.380,00		13.951,67	15.800,00	13.951,67
24	Cota para ME/EPP do item 23.	8.675,00	15.800,00	17.380,00		13.951,67	15.800,00	13.951,67
25	Prensa Manual (Parafuso), para prensar massa de farinha.	5.861,00	9.000,00	9.900,00		8.253,67	9.000,00	8.253,67
26	Cota para ME/EPP do item 25.	5.861,00	9.000,00	9.900,00		8.253,67	9.000,00	8.253,67
27	Forno mecanizado para torragem de farinha de mandioca.	19.000,00	17.400,00	19.140,00		18.513,33	19.000,00	18.513,33
28	Cota para ME/EPP do item 27.	19.000,00	17.400,00	19.140,00		18.513,33	19.000,00	18.513,33
29	Peneira elétrica em chapa de ferro.	4.600,00	8.500,00	9.350,00		7.483,33	8.500,00	7.483,33
30	Cota para ME/EPP do item 30.	4.600,00	8.500,00	9.350,00		7.483,33	8.500,00	7.483,33

PLANILHA DE COTAÇÕES DE PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PAINEL DE RELAÇÃO DAS EMPRESAS DA COTAÇÃO DE PREÇOS	COTAÇÃO	COTAÇÃO	COTAÇÃO	PREÇO	PREÇO	PREÇO FINAL
	NOME DA EMPRESA	CNPJ	ITENS COTADOS					
	Lojas Americanas	00.776.574/0006-60	1, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21					
	Nortinox Cozinha Industrial	21.241.711/0001-28	1					
	Loja Brasil	12.501.214/0001-20	1					
	Torena	31.680.392/0001-00	2, 3, 4					
	Fox Inox Metalurgica	22.283.178/0001-20	2					
	Max Machine	35.703.646/0001-10	3, 4					
	Painel de Preços		2, 3, 4, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30					
	Brasilequipa Comercial	24.296.109/0001-86	5					
	CasaRed Equipamentos Gastrômicos	23.745.720/0001-81	5					
	Benetron Soluções Inteligentes	02.021.647/0001-25	5					
	Catral	02.375.921/0001-64	6, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 22					
	LojaMaq	32.775.748/0001-52	6					
	Casas Bahia	33.041.260/0652-90	6, 9, 10, 11, 18, 20, 21					
	Balanças Vargas	17.536.087/0001-19	7					
	Somáquinas	00.399.857/0002-07	7					
	Colheita e Celeiros	26.378.348/0001-00	7					
	Giro Center	28.803.133/0001-15	8					
	Kalunga Comércio	43.283.811/0023-65	8					
	MadeiraMadeira	10.490.181/0001-35	8					
	Magazine Luiza	47.960.950/1088-36	9, 10, 11, 12, 19					
	Consul	62.058.318/0007-76	10, 11					
	Narcel	81.406.746/0001-00	12, 13, 14, 15, 16, 18, 22					
	Refrisol Comércio	02.551.354/0001-50	14, 17					
	MaqShop Refrigeração	34.258.007/0001-20	17, 22					
	Ponto Equipamentos	22.779.843/0001-70	18, 19					
	Norte Refrigeração	04.920.658/0006-87	20, 21					
	Santa Cruz Comercial	03.079.956/0001-19	23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30					
	ESC Indústria e Irrigações	08.381.739/0001-00	23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30					

		COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS						
SERVIÇO : MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO							UNIDADE:	GL
EQUIPAMENTO								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL	
CAMINHÃO CARROCERIA 5824 E 5826	H	10,0000	0,8000	0,2000	111,13	30,70	950,44	
							SUB-TOTAL	950,44
MATERIAL								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
							0,00	
							0,00	
							SUB-TOTAL	0,00
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
							0,00	
							SUB-TOTAL	0,00
MÃO DE OBRA								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CÓDIGO			P.UNIT.	P.TOTAL	
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000	88316			14,76	147,60	
							SUB-TOTAL	147,60
PRODUÇÃO DA EQUIPE	1,0000						CUSTO	1.098,04
TOTAL								1.098,04
BDI %								1,000
TOTAL DO SERVIÇO - R\$								1.098,04
		COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS						
SERVIÇO : ADMINISTRAÇÃO LOCAL DOS SERVIÇOS							UNIDADE:	MÊS
EQUIPAMENTO								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL	
							0,00	
							SUB-TOTAL	0,00
MATERIAL								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
							0,00	
							SUB-TOTAL	0,00
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL	
							0,00	
							SUB-TOTAL	0,00
MÃO DE OBRA								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CÓDIGO			P.UNIT.	P.TOTAL	
ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,0000	93572			7.189,23	7.189,23	
							SUB-TOTAL	7.189,23
PRODUÇÃO DA EQUIPE	4,0000						CUSTO	7.189,23

TOTAL							28.756,92
BDI %							1,000
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							28.756,92
				COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS			
SERVIÇO : FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, ACESSÓRIOS E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ELÉTRICOS - PROCESSAMENTO							UNIDADE: GL
EQUIPAMENTO							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL
							0,00
SUB-TOTAL							0,00
MATERIAL							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CÓDIGO			P.UNIT.	P.TOTAL
ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	20,00	2688			1,25	25,00
ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	M	20,00	2687			1,15	23,00
DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	U	4,00	2370			12,50	50,00
DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA 415 V	U	2,00	2388			67,27	134,54
DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	U	1,00	2386			20,97	20,97
QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	U	1,00	39805			85,35	85,35
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	50,00	993			1,18	59,00
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	50,00	1022			1,63	81,50
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	50,00	994			3,20	160,00
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	50,00	1021			2,34	117,00
CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	U	5,00	1871			3,60	18,00
CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	U	13,00	1872			2,01	26,13
CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	U	2,00	1873			3,99	7,98
LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADA)	U	3,00	12231			14,03	42,09
REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 36/40 W	U	7,00	1079			18,31	128,17
LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 32/36 W, BIVOLT	U	14,00	38779			8,22	115,08
LUMINARIA HERMETICA IP-65 PARA 2 DUAS LAMPADAS DE 28/32/36/40 W	U	4,00	38786			100,37	401,48
TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2"	CJ	12,00	38075			10,89	130,68
INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2"	CJ	13,00	38062			4,83	62,79

INTERRUPTORES PARALELOS (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	CJ	2,00	38074			17,41	34,82
						SUB-TOTAL	1.723,58
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
							0,00
						SUB-TOTAL	0,00
MÃO DE OBRA							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CÓDIGO			P.UNIT.	P.TOTAL
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44,0000	88264			21,02	924,88
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44,0000	88247			15,82	696,08
						SUB-TOTAL	1.620,96
PRODUÇÃO DA EQUIPE	1,0000					CUSTO	3.344,54
TOTAL							3.344,54
BDI %							1,000
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							3.344,54
			COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS				
SERVIÇO : ASSENTIMENTO DE CONEXÕES DE 100 MM E OU 250 MM JEI/JE, CURVAS PVC, BB DE 90º; 45º, 22º 30' GRAUS, TE BBB, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO						UNIDADE:	U
EQUIPAMENTO							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL
							0,00
						SUB-TOTAL	0,00
MATERIAL							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CÓDIGO			P.UNIT.	P.TOTAL
							0,00
						SUB-TOTAL	0,00
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
							0,00
						SUB-TOTAL	0,00
MÃO DE OBRA							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CÓDIGO			P.UNIT.	P.TOTAL
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	88267			20,39	2,04
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	88248			15,34	1,53
						SUB-TOTAL	3,57
PRODUÇÃO DA EQUIPE	1,0000					CUSTO	3,57
TOTAL							3,57
BDI %							1,000
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							3,57

CODEVASF 			COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS				
SERVIÇO : ASSINEXÕES DE50 MM, 75 MM, 100 MM PARA PVC			UNIDADE:		U		
EQUIPAMENTO							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	P.UNIT. PROD	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL
							0,00
SUB-TOTAL							0,00
MATERIAL							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CÓDIGO			P.UNIT.	P.TOTAL
							0,00
SUB-TOTAL							0,00
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
							0,00
SUB-TOTAL							0,00
MÃO DE OBRA							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CÓDIGO			P.UNIT.	P.TOTAL
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1080	88267			20,39	2,20
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1080	88248			15,34	1,66
SUB-TOTAL							3,86
PRODUÇÃO DA EQUIPE			1,0000	CUSTO			3,86
TOTAL							3,86
BDI %							1,000
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							3,86

DETALHAMENTO DO BDI - SERVIÇOS

Item	Descrição dos Serviços	% PV	% CD
1	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		5,00
1.1	ESCRITÓRIO CENTRAL		
1.2	VIAGENS		
1.3	OUTROS		
2	IMPOSTOS E TAXAS	5,65	7,06
2.1	ISS	2,00	2,50
2.2	PIS	0,65	0,81
2.3	Cofins	3,00	3,75
2.4	CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA SOBRE A RENDA BRUTA	-	-
3	TAXA DE RISCO		2,00
3.1	SEGURO		0,50
3.2	RISCO		1,00
3.3	GARANTIA		0,50
4	DESPESAS FINANCEIRAS		1,23
5	LUCRO		8,88
	BDI - CALCULADO		25,00
ISS - Conforme Lei Municipal Nº 954/2009 - Código Tributário			
BDI = ((1+((AC+S+R+G)/100))x(1+DF/100)x(1+L/100)/(1-I/100)-1)*100			

BDI (CALCULADO):	25,00
-------------------------	--------------

**BDI EM CONFORMIDADE COM OS ACÓRDÃOS Nº
2369/2011 e ACÓRDÃO Nº 2.622/2013 - TCU - PLENÁRIO**

LEI Nº 266/2005

CRONOGRAMA FÍSISCO-FINANCEIRO							
		VALOR DO CONTRATO:		#REF!		PRAZO: 120 DIAS	
ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FISICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4
1	#REF!	FISICO	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!
		FINANCEIRO	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!
2	#REF!	FISICO	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!
		FINANCEIRO	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!
3	#REF!	FISICO	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!
		FINANCEIRO	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!
4	#REF!	FISICO	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!
		FINANCEIRO	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!
TOTAL		FISICO	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!
		FINANCEIRO	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!
		PERCENTUAL ACUMULADO		#REF!	#REF!	#REF!	#REF!